RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 37/2023/CGAB-VLH/IFRO (SEI Nº 2133931)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA,  no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado
de professor substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS
VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas no EDITAL Nº 37/2023/VLH - CGAB/IFRO,
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023, publicado no D.O.U de 13/11/2023.

1 . DOS RESULTADOS PRELIMINARES:

AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA: ARQUITETURA

Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

Adriana Borges de Oliveira 70 5 75
Bruna Emanuelly Piovesan Nunes 60,75 0 60,75
Francielle Pereira Fernandes Monteiro 92,75 5 97,75
Gabryel Henrique Gonçalves Rodrigues 74 0 74
Iana Paula Gonçalves Fermou *Desclassificada
Jéssica Moraes Bezerra **NC
Jonathan Bryan Velten Pereira 96,25 13 109,25
Polyana Riva da Silva *Desclassificada
Rita Carolina Aimi 78 0 78
Tailiny Sthefani Pereira Deiró **NC

    AMPLA CONCORRÊNCIA

ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

Juliana de Souza Alves 77,6 12 89,6
Willian Flávio Batista de Vargas 82,25 9 91,25

CANDIDATOS PRETOS OU PARDOS (PPP)

ÁREA: FÍSICA

Candidato Prova de Desempenho
Didático Prova de Títulos Nota Final

Marcos Vinicius Rodrigues Junior 91,12 3 94,12

*Desclassificada - Candidata desclassificada, conforme item 9.5.2 do Edital 37/2023.

**NC - Não Compareceu para Prova de Desempenho Didático. Candidata desclassificada,
conforme o item 9.6 do Edital 37/2023.

2 . DOS RECURSOS

2.1 Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e da Prova de
Títulos deverão ser realizados conforme critérios constantes no item 13 e Cronograma (Anexo VII)
do Edital 37/2023.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 07/12/2023,
às 15:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2141732
e o código CRC BC8D5846.

Referência: Processo nº 23243.014565/2023-11 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2141732

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0